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 VI TESTER KVALITETSMÆRKEDE BANER
Golfmagasinet har bedt den tidligere Europa Tour-spiller og landstræner An-
ders Sørensen om at testen en række golfbaner, der kan bryste sig af at være 
kvalitetsmærkede. Anders Sørensen har ved hvert besøg prøvespillet banen, 
så du får en forsmag på, hvilke udfordringer du finder på banen. Du får sam-
tidig Anders Sørensen tips til, hvordan du kommer bedst muligt rundt ved 
hjælp af coursemanagement

Af Anders Sørensen
Foto: Århus Golf Club

Århus Golf Club er et levende be-
vis på, at selv om man er ”oppe 
i årene”, kan man sagtens være 

godt med i udviklingen, hvis man vil. 
Århus Golf Club har igennem årene  
vist forandringsvillighed og fremsynet-
hed.

Der er en rivende udvikling af golfba-
ner i gang i det østlige Jylland. På Djurs-
land er Lübker Golf Resort undervejs, 
der skal bygges international mester-
skabsbane ved Lyngbygård vest for År-
hus, og ved Ry står Golfin bag et nyt 
bane- og boligprojekt og eksisterende ba-
ner har udvidelsesplaner. Men Århus har 
også én af landets ældste klubber, Århus 
Golf Club, som blev stiftet i 1931, og der-
med er landets 6. ældste golfklub. 

Allerede dengang havde man store 
vækstrater i golfsporten i Århus-området 
for i 1938 havde man mere end fordoblet 
medlemstallet til 71 stk., og man glæ-
dede sig over, at der i løbet af året havde 
været hele 35 greenfee spillere. Klubben 

har i dag en solid medlemsskare på 1250 
aktive og en bane, som medlemmerne 
kan være stolte af, og en oplevelse for ca. 
5.000 gæstespillere i løbet af en sæson.

Klubbens måske vigtigste valg i nyere 
tid, blev formelt truffet i 1981, da beslut-
tede klubben at anlægge den nuværende 
bane tæt ved Moesgård Museum syd for 
Århus som tillæg til den bane, man 
havde i Mollerup nord for Århus.  Pro-
blemer med myndigheder, finansiering 
og selve anlæggelsentrek indvielsen til 
1986. I de efterfølgende 7 år havde klub-
ben to baner. 

I 1993 blev klubben splittet op, således 

at Århus Golf Club fik sit nuværende 
hjem ved Moesgård, og den gamle bane 
nord for byen, som også var kendt som 
Mollerup banen, fik en ny egen golfklub.

Starten afgørende
Der er undersøgelser, der viser, at i lig-
hed med fast ejendom, er den måske vig-
tigste faktor for en banes attraktions-
værdi, dens beliggenhed. Århus Golf 
Clubs bane ligger tæt på byen i et meget 
naturskønt område. Området er tilpas 
kuperet til at skabe spillemæssigt varie-
rende huller, og til at man flere steder på 
banen får nogle fantastisk flotte udsigter.

Allerede på det højt beliggende 1. tee 
kan man nyde udsigten mod syd og vest, 
men den spillemæssige oplevelse er også 
stor lige fra starten. 1. hul er et middel-
langt par 4 hul, der spilles ned ad bakke, 
og hvor greenen i 2 niveauer sørger for, 
at man er tilpas udfordret. 2. hul er et flot 
langt par 5 hul, der ligeledes spilles ned 
ad bakke, og derfor reelt set ikke er helt 
så langt, som scorekortet tilsiger. Der 
kan lægges forskellige strategier på hul-
let alt efter, hvilke styrker og svagheder 
man har som spiller, og selve greenen er 
meget atypisk, idet den hælder væk fra 
spilleretningen, og bolden skal helst bag 

bag hullet, hvis man vil undgå et ubeha-
geligt put.

På 3. hul får man en lille puster med et 
kort par 3 hul på 110m/95m, men da hul-
let spiller lidt op ad bakke, skal man 
sørge for at få valgt et jern mere, end 
man ellers ville have gjort.

Herefter kommer man til ét af Dan-
marks sværeste par 4 huller. Ikke alene 
er 4. hul et meget langt par 4 hul, men 
der er out of bounds i venstre side, og 
lægger man sig til højre for midten af 
fairway, er der risiko for, at slaget frem 
mod green er blokeret af træer. At 
ramme green i to slag kræver både 

længde, mod og præcision. Jeg er fristet 
til at anbefale, at hullet spilles som et par 
5 hul. Til gengæld er der mulighed for at 
være mere offensiv på 5. hul, som er et 
meget kort par 4 hul, hvor de længst slå-
ende kan komme på green eller i hvert 
fald tæt på i drivet. Greenen er dog ikke 
let at spille ind til eller at putte på.

Jeg tror, at mange runders forløb afgø-
res af de første fem huller. Der er flere 
huller, hvor man kan tjene slag og der-
med måske have startet en virkelig god 
runde, men for alle hullerne gælder også, 
at man sagtens kan komme i problemer 
og i stedet lægge grunden til et dårligt 
resultat. Efter 5. hul går det generelt opad 
mod klubhuset, og de første 9 huller slut-
ter med et godt par 3 hul, hvor greenen er 
tæt ved klubhuset.

Styr på fremtiden
I lighed med forni starter bagni fra et 
højt beliggende teested med en helt ufor-
lignelig udsigt. Hullet er et kort par 5 
hul, og med et godt drive, der får udnyt-
tet, at bolden kan rulle langt ned ad bak-
ken, er hullet reelt reduceret til et par 4 
hul. Når man går ud over bakkekammen 
efter drivet, ligger hele hullet neden for, 
og det er utvivlsomt et syn, man vil hu-
ske i lang tid. 

13. hul er også værd at fremhæve. Et 
middellangt par 3 hul hvor man også står 
højt, og slår ned mod en green, der hæl-
der en hel del.

Afslutningshullerne er meget fine. 
Specielt 16. hul, som er et kort par 4 hul 
på 311m/255m er fremragende. Man dri-
ver let op ad bakke, og det er vigtigt at nå 
så langt frem, at man kan se den relativt 
lille green, som er godt beskyttet af en 
lille vandhazard i højre side. Igen ét af de 
huller, hvor man har mulighed for at 
tjene slag, men hvor fejltagelser også kan 
koste.

Århus Golf Club har omfattende ud-
viklingsplaner, der strækker sig over 
både forbedrede træningsfaciliteter, ud-
videt klubhus og evt. 9 huller mere. Der 
er næppe tvivl om, at klubben også i 
fremtiden vil være et stort aktiv for den 
jyske hovedstad, og det kan absolut an-
befales at lægge vejen forbi. Både de 
spillemæssige udfordringer og naturople-
velsen i top. Banens stand lever op til, 
hvad selv kræsne spillere, inkl. underteg-
nede, forventer af en god bane.  

UDSIGT TIL BAGNI
10.hul på Århus Golf Club ved Moesgaard er essensen af, 

hvad den flotte og fremsynede bane kan præstere

> 9. hul er et godt par 3 hul  
tæt ved klubhuset

>> 13. hul er et fremragende  
og flot hul

>>> Mange bunkers på afslutningshullet  
sikrer udfordring lige til det sidste

Fra toppen af bakken på 10. 
hul er der en fantastisk udsigt

FAKTA OM  
Århus GOLFKLUB
Århus Golf Club
Ny Moesgårdvej 50, 8270 Højbjerg
Tlf.: 86 27 63 22, www.aarhusgolf.dk

18 huller par 72
Gul tee: 5725m
Rød tee: 4808m

Banen er kvalitetsmærket og lever dermed 
op til en række af krav til service og kvalitet.
Læs mere på www.visitdenmark.com/golf 
Kvalitetsmærkede overnatningssteder, der 
anbefales ved et besøg i Århus området:

Hotel Sabro Kro
Ligger lige uden for Århus.
Fremragende køkken og gode tilbud på 
golfophold. Læs mere på www.sabrokro.dk 

Laasby Kro 
Hyggelig, lille familiedrevet kro mellem 
Silkeborg og Århus. Traditionel kromad og 
gode tilbud på golfophold. Læs mere på 
www.laasby-kro.dk

Malling Kro
Lille kro med godt køkken syd for Århus.
Lave priser og gode tilbud på golfophold.
Læs mere på www.mallingkro.dk

Odder Parkhotel
Velrenommeret hotel beliggende i odder 
syd for Århus. Gastronomiske oplevelser 
og gode golftilbud. Læs mere på www.
parkhotellet.dk 
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Da jeg som niårig begyndte at spille golf i Helsin-
gør i 1971 var der ikke flere golfbaner i Dan-
mark end at de kunne tælles på et par hænder, og 

måske en enkelt fod.  I midten af 70’erne, var det sådan, 
at hvis vi ønskede at spille en runde på en anden bane, så 
var der i Nordsjælland og Københavns-området kun to 
andre 18 huls baner; København og Rungsted. Der var 
ni-huls baner i Asserbo og i Hillerød. På resten af Sjæl-
land kunne man finde ni huller i Holbæk, en 12 hullers 
bane i Odsherred og endelig 18 huller i Korsør. 

Der er således ingen tvivl om, at Korsør bliver regnet 
med til de ’gamle’ baner i Danmark, og utroligt nok er 
banen i dag i al væsentlighed præcis den samme som 
dengang. Jo, der er da kommet nogle back-tees, nogle 
greenområder er ændret lidt og træerne er blevet højere. 
Men alt i alt er det nærmest som at træde tilbage i histo-
rien. 

Banen ligger på en halvø i Korsør Nor. Så smukt og 
så tæt på vandet får man kun i meget sjældne tilfælde 
lov at placere golfbaner i dag. Men det mest fantastiske 
er nok banens layout. Typiske kendetegn fra klassiske 
baner findes her: Hulforløbet er veltilrettelagt med kort 
afstand fra det ene hul til det næste, der er stadig nogle 
små greens og nogle små teesteder Men først og frem-
mest er banen en spillemæssig oplevelse for stort set 
alle spillere. Kun absolutte elitespillere vil måske finde 
banen lidt for kort, men alle vil uden tvivl finde den 
både sjov og udfordrende. Alle hullerne er forskellige 
fra hinanden, og flere af dem må betegnes som små 
perler.

En svær start
Allerede på første hul kommer udfordringerne. Et kort 

#1 Korsør er som nævnt en gammel klassisk bane, og de er 
ofte kendetegnet ved bl.a. at have små greens, og det er der også 
nogle af på Korsør. Når man spiller baner med små greens er det 
altid en god idé at sigte efter midten af green med stort set alle 
lange approachslag. Det giver den største chance for at ramme 
green, og er man først på green, er man ofte relativt tæt på hul-
let. For eksempel sjette er et hul med en lille green, hvor det kan 
betale sig at altid at slå efter midten af green.

3 Tips  til banen:

Korsør Golf Klubs klubhus er en kombination af gammelt og nyt.

Korsør 
– et historisk pust

>>

Sjette hul spilles med Storebæltsbroen som baggrund.

Mange greens er endvidere en lille smule hævet op i forhold til det omkringli-
ggende, og det betyder, at man ofte kan få nogle udfordrende indspil få meter 
fra greenkanten. Til indspil til små hævede greens er det såkaldte ”bump and 
run” indspil et godt middel. I et ”bump and run” indspil slår man bevidst bolden 
fladt ind i den lille kant op mod green, så bolden hopper op i luften, hvorved far-
ten tages af, og herefter ruller bolden frem mod hullet. Slaget kan slås med 
f. eks. et 7-jern og med bolden tilbage i stancen. 

#2 Over doglegget?
De mange dogleg huller på Korsør giver mulighed for, at hver spiller 
kan vælge sin egen spillelinie i drivet. Hvis man ved nogenlunde, 
hvor langt bolden flyver, når man slår med driveren, så kan man ved 
hjælp af baneguiden finde ud af, hvilke problemer der er af betydn-
ing for én selv, og hvilke problemer man let kan slå hen over, og 
dermed korte hullerne af.

#3 Rigtig linie i drivet
At vælge den 
rigtige spille-linie 
i drivet kan være 
afgørende. Er 
drivet langt nok 
kan spilleren slå 
over problemerne, 
for ofte vil det 
være sådan, at den 
linie den linie, der 
ved første øjekast 
forekommer 
sikker, indebærer 
en alvorlig risiko 
for at slå bolden 
ind i problemer 
længere ude.

par 4 hul, hvor der fra det højt beliggende teested først 
og fremmest gælder om at få drivet ud på fairway, for 
der er sø og træer i venstre side og out of bounds til 
højre. Før i tiden, hvor slagspil var en almindelig spille-
form, blev mange scores ødelagt allerede her. Selv 
mange elitespillere har måttet notere tocifrede scores på 
hullet. Så start forsigtigt.

De største oplevelser på for-ni kommer på hullerne 
fem, seks og syv. Greenen på femte hul ligger ude på 
spidsen af halvøen, og udsigten over Korsør Nor og 
byen er enestående. Men det holder ikke op her, for på 
sjette tee, et sjovt par 4 hul, får man  endnu mere udsigt, 
idet hullet bliver spillet med Storebæltsbroen som impo-
nerende baggrund. 

7. hul vil de fleste opleve som meget svært. Det er et 
par 5 hul, hvor der er vand i spil hele vejen og der kræ-
ves meget omtanke, hvis man så vidt muligt vil undgå 
problemerne. 

Dogleg huller i stor stil
Skal man sætte fingeren på, hvad der er kendetegnende 
for bag-ni, så må det være de mange dogleg huller. Men 
det er doglegs af varierende form og størrelse, og derfor 
er det i sig selv hele tiden en spændende opgave at prøve 
at få valgt den optimale spillelinie. 

10. hul er et par 5 hul, der går i en lang blød bue mod 
venstre. Til gengæld er 11. hul en skarp dogleg, hvor 
den der kan og tør slå ind over skoven i venstre kan gøre 
hullet meget kortere. 11. hul har også en meget spæn-
dende green, idet det er en dobbeltgreen, som deles med 
17. hul. På 14. Hul, der et middellangt par 4 hul, kom-
mer spilleren igen ud på spidsen af halvøen.

15. hul har altid stået for mig som et af de bedste par 
4 huller, jeg kender. Beliggenheden er unik, og bredden 
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